
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 149,496.00 149,496.00 149,496.00 1,982,178.03 0.00 0.003,069,351.49 0.00 3,069,351.49

00 - Sin SubPrograma 0.00 149,496.00 149,496.00 149,496.00 1,982,178.03 0.00 0.003,069,351.49 0.00 3,069,351.49

000 - Sin Proyecto 0.00 149,496.00 149,496.00 149,496.00 1,982,178.03 0.00 0.003,069,351.49 0.00 3,069,351.49

001 - Corporación 
Municipal

0.00 122,000.00 122,000.00 122,000.00 1,211,000.00 0.00 0.001,906,000.00 0.00 1,906,000.00

000 - Sin Obra 0.00 122,000.00 122,000.00 122,000.00 1,211,000.00 0.00 0.001,906,000.00 0.00 1,906,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,856,000.00 0.00 1,856,000.00 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 1,176,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 DIETAS 928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 DIETAS 928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde, ViceAlcalde)

0.00 16,496.05 16,496.05 16,496.05 484,720.61 0.00 0.00720,170.00 0.00 720,170.00

000 - Sin Obra 0.00 16,496.05 16,496.05 16,496.05 484,720.61 0.00 0.00720,170.00 0.00 720,170.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

625,170.00 0.00 625,170.00 0.00 12,982.05 12,982.05 12,982.05 447,049.61 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 535,860.00 0.00 535,860.00 0.00 12,982.05 12,982.05 12,982.05 0.00 357,739.61 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 44,655.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 44,655.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 3,514.00 3,514.00 3,514.00 37,671.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,514.00 3,514.00 3,514.00 0.00 36,486.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 VIÁTICOS AL 
EXTERIOR

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,185.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 10,999.95 10,999.95 10,999.95 286,457.42 0.00 0.00443,181.49 0.00 443,181.49

000 - Sin Obra 0.00 10,999.95 10,999.95 10,999.95 286,457.42 0.00 0.00443,181.49 0.00 443,181.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

443,181.49 0.00 443,181.49 0.00 10,999.95 10,999.95 10,999.95 286,457.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 367,515.72 0.00 367,515.72 0.00 10,999.95 10,999.95 10,999.95 0.00 214,391.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 30,626.30 0.00 30,626.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,626.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 30,626.31 0.00 30,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,626.31 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 14,413.16 0.00 14,413.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,813.16 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 530,016.56 530,016.56 530,016.56 3,388,142.02 0.00 0.006,393,044.14 220,958.98 6,614,003.12

00 - Sin SubPrograma 0.00 530,016.56 530,016.56 530,016.56 3,388,142.02 0.00 0.006,393,044.14 220,958.98 6,614,003.12

000 - Sin Proyecto 0.00 530,016.56 530,016.56 530,016.56 3,388,142.02 0.00 0.006,393,044.14 220,958.98 6,614,003.12

001 - Administracion 
Presupuestaria

0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 98,239.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

000 - Sin Obra 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 98,239.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,200.00 0.00 151,200.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 98,239.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 0.00 77,239.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Contable

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 217,562.00 0.00 0.00301,000.00 0.00 301,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 217,562.00 0.00 0.00301,000.00 0.00 301,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

301,000.00 0.00 301,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 217,562.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 168,562.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - Tesorería Municipal 0.00 419,322.06 419,322.06 419,322.06 1,470,051.04 0.00 0.003,310,925.94 220,958.98 3,531,884.92

000 - Sin Obra 0.00 419,322.06 419,322.06 419,322.06 1,470,051.04 0.00 0.003,310,925.94 220,958.98 3,531,884.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,767,254.84 200,000.00 1,967,254.84 0.00 241,267.92 241,267.92 241,267.92 999,692.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 684,062.88 0.00 684,062.88 0.00 23,662.95 23,662.95 23,662.95 0.00 395,719.22 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 57,005.24 0.00 57,005.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,005.24 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 57,005.24 0.00 57,005.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,005.24 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 31,378.06 0.00 31,378.06 0.00 4,750.00 4,750.00 4,750.00 0.00 20,877.26 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

198,190.99 0.00 198,190.99 0.00 51,605.48 51,605.48 51,605.48 0.00 146,585.51 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

252,775.01 0.00 252,775.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,167.76 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

187,697.89 0.00 187,697.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,697.89 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 59,228.78 59,228.78 59,228.78 0.00 15,771.22 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 JORNALES 93,010.48 0.00 93,010.48 0.00 39,364.29 39,364.29 39,364.29 0.00 53,646.19 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 HORAS 
EXTRAORDINARIAS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 BENEFICIOS 126,129.05 200,000.00 326,129.05 0.00 62,656.42 62,656.42 62,656.42 0.00 6,217.13 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 BENEFICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

869,570.98 20,958.98 890,529.96 0.00 27,275.12 27,275.12 27,275.12 312,257.13 0.00 0.00

21100 11-001-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,172.08 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,266.41 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EDIFICIOS, 
VIVIENDAS Y 
LOCALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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22220 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 350.00 350.00 350.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22300 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
TIERRAS Y 
TERRENOS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.90 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,275.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667.50 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 5,112.50 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,180.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
TÉCNICOS 
PROFESIONALES

65,081.78 0.00 65,081.78 0.00 165.00 165.00 165.00 0.00 3,416.78 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 COMISIONES Y 
GASTOS BANCARIOS

32,439.60 0.00 32,439.60 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 19,502.94 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 12,246.12 12,246.12 12,246.12 0.00 3,052.01 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
COMERCIALES Y 
FINANCIEROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

72,049.60 0.00 72,049.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,049.60 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,514.00 3,514.00 3,514.00 0.00 7,861.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 MULTAS Y RECARGOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO

35,000.00 29,041.02 5,958.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.41 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

674,100.12 0.00 674,100.12 0.00 150,779.02 150,779.02 150,779.02 158,101.25 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

178,252.62 0.00 178,252.62 0.00 42,179.12 42,179.12 42,179.12 0.00 54,979.03 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

14,747.38 0.00 14,747.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 HILADOS Y TELAS 20,011.00 0.00 20,011.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,629.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33200 15-013-01 10 1 PAPEL PARA 
COMPUTACIÓN

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33500 15-013-01 10 1 LIBROS, REVISTAS Y 
PERIÓDICOS

3,149.50 0.00 3,149.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,149.50 0.00 0.00
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35400 15-013-01 10 1 INSECTICIDAS, 
FUMIGANTES Y 
OTROS

3,620.00 0.00 3,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,620.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 DIESEL 92,823.73 0.00 92,823.73 0.00 44,289.00 44,289.00 44,289.00 0.00 0.73 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 DIESEL 22,312.30 0.00 22,312.30 0.00 21,312.00 21,312.00 21,312.00 0.00 0.30 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 HERRAMIENTAS 
MENORES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,187.00 5,187.00 5,187.00 0.00 3,067.39 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,020.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,180.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 UTILES DE 
ESCRITORIO, 
OFICINA Y 
ENSEÑANZA

164,183.59 0.00 164,183.59 0.00 37,811.90 37,811.90 37,811.90 0.00 34,559.24 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 UTILES DE 
ESCRITORIO, 
OFICINA Y 
ENSEÑANZA

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 896.06 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 22,076.58 22,076.58 22,076.58 342,634.77 0.00 0.00540,162.99 0.00 540,162.99

000 - Sin Obra 0.00 22,076.58 22,076.58 22,076.58 342,634.77 0.00 0.00540,162.99 0.00 540,162.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

540,162.99 0.00 540,162.99 0.00 22,076.58 22,076.58 22,076.58 342,634.77 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 447,031.44 0.00 447,031.44 0.00 18,626.10 18,626.10 18,626.10 0.00 258,453.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 37,252.62 0.00 37,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,252.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 37,252.62 0.00 37,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,252.62 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 18,626.31 0.00 18,626.31 0.00 3,450.48 3,450.48 3,450.48 0.00 9,675.84 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 58,904.92 58,904.92 58,904.92 1,010,669.31 0.00 0.001,674,673.71 0.00 1,674,673.71

000 - Sin Obra 0.00 58,904.92 58,904.92 58,904.92 1,010,669.31 0.00 0.001,674,673.71 0.00 1,674,673.71

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,674,673.71 0.00 1,674,673.71 0.00 58,904.92 58,904.92 58,904.92 1,010,669.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 373,271.51 0.00 373,271.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,271.51 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 1,014,796.06 0.00 1,014,796.06 0.00 58,904.92 58,904.92 58,904.92 0.00 399,642.56 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 113,515.72 0.00 113,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,515.72 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 113,515.72 0.00 113,515.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,515.72 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 59,574.70 0.00 59,574.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,723.80 0.00 0.00

006 - Compras y 
Sumistros

0.00 13,963.00 13,963.00 13,963.00 248,985.90 0.00 0.00415,081.50 0.00 415,081.50

000 - Sin Obra 0.00 13,963.00 13,963.00 13,963.00 248,985.90 0.00 0.00415,081.50 0.00 415,081.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

415,081.50 0.00 415,081.50 0.00 13,963.00 13,963.00 13,963.00 248,985.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 343,515.72 0.00 343,515.72 0.00 13,963.00 13,963.00 13,963.00 0.00 187,420.02 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 28,626.31 0.00 28,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,626.31 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 28,626.31 0.00 28,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,626.31 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 14,313.16 0.00 14,313.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,313.26 0.00 0.00

04 - AUDITORIA MUNICIPAL 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 293,168.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00
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00 - Sin SubPrograma 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 293,168.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 293,168.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

001 - Auditoría Municipal 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 110,599.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 110,599.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 110,599.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 86,599.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoderado Legal 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 182,569.00 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 182,569.00 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 182,569.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 134,569.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 65,255.13 65,255.13 65,255.13 1,082,382.53 0.00 0.001,695,778.07 0.00 1,695,778.07

00 - Sin SubPrograma 0.00 65,255.13 65,255.13 65,255.13 1,082,382.53 0.00 0.001,695,778.07 0.00 1,695,778.07

000 - Sin Proyecto 0.00 65,255.13 65,255.13 65,255.13 1,082,382.53 0.00 0.001,695,778.07 0.00 1,695,778.07

001 - Justicia Municipal 0.00 30,628.50 30,628.50 30,628.50 581,966.04 0.00 0.00893,095.71 0.00 893,095.71

000 - Sin Obra 0.00 30,628.50 30,628.50 30,628.50 581,966.04 0.00 0.00893,095.71 0.00 893,095.71

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

893,095.71 0.00 893,095.71 0.00 30,628.50 30,628.50 30,628.50 581,966.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 739,578.60 0.00 739,578.60 0.00 30,628.50 30,628.50 30,628.50 0.00 442,312.75 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 61,631.55 0.00 61,631.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,631.55 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 61,631.55 0.00 61,631.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,631.55 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 30,254.01 0.00 30,254.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,390.19 0.00 0.00

002 - Recursos Humanos 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 85,779.03 0.00 0.00153,800.00 0.00 153,800.00

000 - Sin Obra 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 85,779.03 0.00 0.00153,800.00 0.00 153,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,800.00 0.00 153,800.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 85,779.03 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 132,300.00 0.00 132,300.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 67,729.51 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49.52 0.00 0.00

003 - Unidad de Gestión 
de Riesgo

0.00 9,313.05 9,313.05 9,313.05 180,437.75 0.00 0.00269,081.50 0.00 269,081.50

000 - Sin Obra 0.00 9,313.05 9,313.05 9,313.05 180,437.75 0.00 0.00269,081.50 0.00 269,081.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

269,081.50 0.00 269,081.50 0.00 9,313.05 9,313.05 9,313.05 180,437.75 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 223,515.72 0.00 223,515.72 0.00 9,313.05 9,313.05 9,313.05 0.00 143,185.13 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 18,626.31 0.00 18,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,626.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 18,626.31 0.00 18,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,626.31 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 8,313.16 0.00 8,313.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proteccion de los 
Recursos Naturales

0.00 20,813.58 20,813.58 20,813.58 234,199.71 0.00 0.00379,800.86 0.00 379,800.86

000 - Sin Obra 0.00 20,813.58 20,813.58 20,813.58 234,199.71 0.00 0.00379,800.86 0.00 379,800.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

379,800.86 0.00 379,800.86 0.00 20,813.58 20,813.58 20,813.58 234,199.71 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 315,031.44 0.00 315,031.44 0.00 12,863.10 12,863.10 12,863.10 0.00 181,430.77 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 26,252.62 0.00 26,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,252.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 26,253.12 0.00 26,253.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,253.12 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 12,263.68 0.00 12,263.68 0.00 7,950.48 7,950.48 7,950.48 0.00 263.20 0.00 0.00

06 - UNIDADES SOCIAL, CULTURAL Y 
ECONOMICAS

0.00 90,743.51 90,743.51 90,743.51 1,597,666.07 0.00 0.002,429,085.52 0.00 2,429,085.52

00 - Sin SubPrograma 0.00 90,743.51 90,743.51 90,743.51 1,597,666.07 0.00 0.002,429,085.52 0.00 2,429,085.52

000 - Sin Proyecto 0.00 90,743.51 90,743.51 90,743.51 1,597,666.07 0.00 0.002,429,085.52 0.00 2,429,085.52

001 - Atención a la Mujer 0.00 8,813.10 8,813.10 8,813.10 154,091.86 0.00 0.00254,718.86 0.00 254,718.86

000 - Sin Obra 0.00 8,813.10 8,813.10 8,813.10 154,091.86 0.00 0.00254,718.86 0.00 254,718.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

254,718.86 0.00 254,718.86 0.00 8,813.10 8,813.10 8,813.10 154,091.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 211,515.72 0.00 211,515.72 0.00 8,813.10 8,813.10 8,813.10 0.00 118,839.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 17,626.31 0.00 17,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,626.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 17,626.31 0.00 17,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,626.31 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 7,950.52 0.00 7,950.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00

002 - Niñez y Juventud 0.00 4,313.10 4,313.10 4,313.10 91,554.96 0.00 0.00124,218.86 0.00 124,218.86

000 - Sin Obra 0.00 4,313.10 4,313.10 4,313.10 91,554.96 0.00 0.00124,218.86 0.00 124,218.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

124,218.86 0.00 124,218.86 0.00 4,313.10 4,313.10 4,313.10 91,554.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 103,515.72 0.00 103,515.72 0.00 4,313.10 4,313.10 4,313.10 0.00 70,851.82 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 3,450.52 0.00 3,450.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,450.52 0.00 0.00

003 - Cultura 0.00 16,888.66 16,888.66 16,888.66 322,606.61 0.00 0.00501,763.70 0.00 501,763.70

000 - Sin Obra 0.00 16,888.66 16,888.66 16,888.66 322,606.61 0.00 0.00501,763.70 0.00 501,763.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

501,763.70 0.00 501,763.70 0.00 16,888.66 16,888.66 16,888.66 322,606.61 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 414,062.88 0.00 414,062.88 0.00 16,888.66 16,888.66 16,888.66 0.00 242,458.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 34,505.24 0.00 34,505.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,505.24 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 34,505.24 0.00 34,505.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,505.24 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 18,690.34 0.00 18,690.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,137.24 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana

0.00 25,926.63 25,926.63 25,926.63 415,535.19 0.00 0.00650,456.94 0.00 650,456.94

000 - Sin Obra 0.00 25,926.63 25,926.63 25,926.63 415,535.19 0.00 0.00650,456.94 0.00 650,456.94
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

650,456.94 0.00 650,456.94 0.00 25,926.63 25,926.63 25,926.63 415,535.19 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 538,547.16 0.00 538,547.16 0.00 22,176.15 22,176.15 22,176.15 0.00 307,375.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 44,878.93 0.00 44,878.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,878.93 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 44,878.93 0.00 44,878.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,878.93 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 22,151.92 0.00 22,151.92 0.00 3,750.48 3,750.48 3,750.48 0.00 18,401.44 0.00 0.00

006 - Infraestructura 
Municipal

0.00 13,338.97 13,338.97 13,338.97 171,774.03 0.00 0.00270,082.75 0.00 270,082.75

000 - Sin Obra 0.00 13,338.97 13,338.97 13,338.97 171,774.03 0.00 0.00270,082.75 0.00 270,082.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

270,082.75 0.00 270,082.75 0.00 13,338.97 13,338.97 13,338.97 171,774.03 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 223,515.72 0.00 223,515.72 0.00 9,025.51 9,025.51 9,025.51 0.00 134,520.41 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 18,626.81 0.00 18,626.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,626.81 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 18,626.81 0.00 18,626.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,626.81 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 9,313.41 0.00 9,313.41 0.00 4,313.46 4,313.46 4,313.46 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Comunicaciones 0.00 4,313.10 4,313.10 4,313.10 86,922.02 0.00 0.00104,953.44 0.00 104,953.44

000 - Sin Obra 0.00 4,313.10 4,313.10 4,313.10 86,922.02 0.00 0.00104,953.44 0.00 104,953.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,953.44 0.00 104,953.44 0.00 4,313.10 4,313.10 4,313.10 86,922.02 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 81,949.95 0.00 81,949.95 0.00 4,313.10 4,313.10 4,313.10 0.00 63,918.53 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 5,750.87 0.00 5,750.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,750.87 0.00 0.00

008 - Aseo Urbano 0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 246,714.64 0.00 0.00379,557.64 0.00 379,557.64

000 - Sin Obra 0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 246,714.64 0.00 0.00379,557.64 0.00 379,557.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

379,557.64 0.00 379,557.64 0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 246,714.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 310,547.16 0.00 310,547.16 0.00 12,150.00 12,150.00 12,150.00 0.00 188,504.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 DECIMOTERCER MES 25,878.93 0.00 25,878.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,878.93 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 25,878.93 0.00 25,878.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,878.93 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 COMPLEMENTOS 17,252.62 0.00 17,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,452.62 0.00 0.00

009 - Sistemas 
Informáticos

0.00 4,999.95 4,999.95 4,999.95 108,466.76 0.00 0.00143,333.33 0.00 143,333.33

000 - Sin Obra 0.00 4,999.95 4,999.95 4,999.95 108,466.76 0.00 0.00143,333.33 0.00 143,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,333.33 0.00 143,333.33 0.00 4,999.95 4,999.95 4,999.95 108,466.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 4,999.95 4,999.95 4,999.95 0.00 85,133.43 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 3,333.33 0.00 3,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,333.33 0.00 0.00
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Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

10

1/5/2017 al 31/5/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 05/06/2017 05/06/2017al2017al
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14,027,259.22 220,958.98 14,248,218.20 0.00 850,511.20 850,511.20 850,511.20 0.00 8,343,536.65 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2017
Fecha Final: 31/5/2017
Ejercicio: 2017
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQud6Tn3LU0eEZE5r76FqDTO2RbHwXvLxfs4YaOUex1bXI5AiFoypKWvmpr0xsz6cKVbNSQLgf9vdeVNn9TkoUfu/Ws+qpnPUA42g3jBgmCsMbZlrHB+w0o0AugwCT1ZvyKnhoFioAv+OMggIhjsL6DVElox5cPcY2KOGGDjZwi2 
4UKyS6MkGDdd4fftpoVxSgrC7DEzLMpjZ1uu5OOqW+QrY=
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10

1/5/2017 al 31/5/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por
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2017 05/06/2017 05/06/2017al2017al
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Estructura Programatica: 03 00 000 003 00024900 15-013-01 10 1 Asignado: 65,081.78
Ampliación: 0.00
Disminuciones: 0.00
Transferencias: +/- 0.00

Vigente: 65,081.78

OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES

FONDO EN AVANCE DE CAJA CHICATipo Expediente:
Expediente: 18

0.00 0.00 0.00 0.00 -165.00 0.00 0.00 0.0017/05/2017 Primer Reembolso de Caja Chica correspondiente al mes de Abril del II trimestre 
del año 2017.

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -165.00 0.00 0.0017/05/2017 Primer Reembolso de Caja Chica correspondiente al mes de Abril del II trimestre 
del año 2017.

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -165.00 0.0017/05/2017 Primer Reembolso de Caja Chica correspondiente al mes de Abril del II trimestre 
del año 2017.

0.00

0.00-165.00-165.00-165.000.000.000.000.00Total Expediente: 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 -165.00 -165.00 -165.00 0.00Total Tipo Expediente: 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 -165.00 -165.00 -165.00 0.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1/5/2017
31/5/2017

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA
00 - SIN SUBPROGRAMA
000 - SIN PROYECTO
003 - TESORERÍA MUNICIPAL
000 - SIN OBRA
24900 - OTROS SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES    
15-013-01 - FONDOS PROPIOS MUNICIPALES
10 - FUNCIONAMIENTO    
0 - SIN PROYECTO    
1 - SERVICIOS PUBLICOS GENERALES
60 - CONTROL DE LA GESTIÓN PÚBLICA

 Gran Total:

65,081.78

PROGRAMA:
SUBPROGRAMA:
PROYECTO:
ACTIVIDAD:
OBRA:
OBJETO GASTO:
FUENTE FINANCIAMIENTO:
TIPO PRESUPUESTO:
BIPM:
FINALIDAD:
FUNCION:
FECHA INICIO:
FECHA FINAL:

Presupuesto Vigente: (L) Disponibilidad: (L)
EJERCICIO: 2017 - ACTIVO

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQud6Tn3LU0eEZE5r76FqDTO2RbHwXvLxfs4YaOUex1bXI5AiFoypKWvmpr0xsz6cKVS6Hlp2IWJKMK32+7KKl3vH6EgJAZCEZZKpDZSigvTrwEx/RT7mI3ia8hrHDHy4AOg==

64,916.78

0.00

Fecha del: 1/5/2017 a: 31/5/2017  
  

USUARIO: HELMAN.ERAZO
EJERCICIO: 2017
SAN MANUEL, CORTÉS

Honduras C.A.
Hora:

Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

04:58 p.m.
05/06/2017Detalle de Ejecución por Estructura Programática del Gasto

Pagina: 1 de 1

Sistema de Administración Municipal Integrado

DisminuciónDescripción Ampliación Transferencias 
Positivas

Transferencias 
Negativas

Precompromiso Compromiso Devengado Pagado Extra 
Presupuestario

Fecha

105/06/2017 04:58:09 p.m.



Estructura Programatica: 03 00 000 003 00026210 15-013-01 10 1 Asignado: 20,000.00
Ampliación: 0.00
Disminuciones: 0.00
Transferencias: +/- 0.00

Vigente: 20,000.00

VIÁTICOS NACIONALES

GASTO RECURRENTE VARIABLETipo Expediente:
Expediente: 5722

0.00 0.00 0.00 -3,514.00 0.00 0.00 0.00 0.0015/05/2017 Gastos de hospedaje y alimentacion para miembros de la corporacion municipal 
que participara en la reunion N-9-2017 la cual se celebrara en el Hotel la ensenada 
de la ciudad de Tela Atlantidad como parte de las sesiones especiales de trabajp 
convivencia mutua que efectua la corporacion municipal de SMC.

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 -3,514.00 0.00 0.00 0.0015/05/2017 Gastos de hospedaje y alimentacion para miembros de la corporacion municipal 
que participara en la reunion N-9-2017 la cual se celebrara en el Hotel la ensenada 
de la ciudad de Tela Atlantidad como parte de las sesiones especiales de trabajp 
convivencia mutua que efectua la corporacion municipal de SMC.

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -3,514.00 0.00 0.0015/05/2017 Gastos de hospedaje y alimentacion para miembros de la corporacion municipal 
que participara en la reunion N-9-2017 la cual se celebrara en el Hotel la ensenada 
de la ciudad de Tela Atlantidad como parte de las sesiones especiales de trabajp 
convivencia mutua que efectua la corporacion municipal de SMC.

0.00

0.00 0.00 0.00 3,514.00 0.00 0.00 0.00 0.0015/05/2017 Gastos de hospedaje y alimentacion para miembros de la corporacion municipal 
que participara en la reunion N-9-2017 la cual se celebrara en el Hotel la ensenada 
de la ciudad de Tela Atlantidad como parte de las sesiones especiales de trabajp 
convivencia mutua que efectua la corporacion municipal de SMC.

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -3,514.00 0.0015/05/2017 PAGO DE Gastos de hospedaje y alimentacion para miembros de la corporacion 
municipal que participara en la reunion N-9-2017 la cual se celebrara en el Hotel la 
ensenada de la ciudad de Tela Atlantidad como parte de las sesiones especiales de 
trabajp convivencia mutua que efectua la corporacion municipal de SMC.

0.00

0.00-3,514.00-3,514.00-3,514.000.000.000.000.00Total Expediente: 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 -3,514.00 -3,514.00 -3,514.00 0.00Total Tipo Expediente: 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 -3,514.00 -3,514.00 -3,514.00 0.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1/5/2017
31/5/2017

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA
00 - SIN SUBPROGRAMA
000 - SIN PROYECTO
003 - TESORERÍA MUNICIPAL
000 - SIN OBRA
26210 - VIÁTICOS NACIONALES    
15-013-01 - FONDOS PROPIOS MUNICIPALES
10 - FUNCIONAMIENTO    
0 - SIN PROYECTO    
1 - SERVICIOS PUBLICOS GENERALES
60 - CONTROL DE LA GESTIÓN PÚBLICA

 Gran Total:

20,000.00

PROGRAMA:
SUBPROGRAMA:
PROYECTO:
ACTIVIDAD:
OBRA:
OBJETO GASTO:
FUENTE FINANCIAMIENTO:
TIPO PRESUPUESTO:
BIPM:
FINALIDAD:
FUNCION:
FECHA INICIO:
FECHA FINAL:

Presupuesto Vigente: (L) Disponibilidad: (L)
EJERCICIO: 2017 - ACTIVO

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQud6Tn3LU0eEZE5r76FqDTO2RbHwXvLxfs4YaOUex1bXI5AiFoypKWvmpr0xsz6cKVS6Hlp2IWJKMpbZlFWJf7kdaiKdkQOv74jnL8TWCRusxxtcrJcrPQPQ=

16,486.00

0.00

Fecha del: 1/5/2017 a: 31/5/2017  
  

USUARIO: HELMAN.ERAZO
EJERCICIO: 2017
SAN MANUEL, CORTÉS

Honduras C.A.
Hora:

Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

04:59 p.m.
05/06/2017Detalle de Ejecución por Estructura Programática del Gasto
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Positivas
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Negativas
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